
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 81

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 28 DEL 18-06-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: 8181413B94
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: POR FESR ABRUZZO 2014-2020 - INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA E PER L'AUMENTO DELLA RESILIENZA ECC. -
DISSESTO PER INSTABILITA' DEI PENDII FRAZ. MACCHIA SANTA
CECILIA - NOMINA COMMISSIONE DI GARA

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 28 del 18-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 28 DEL 18-06-2020

Oggetto: POR FESR ABRUZZO 2014-2020 - INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E PER L'AUMENTO DELLA
RESILIENZA ECC. - DISSESTO PER INSTABILITA' DEI PENDII FRAZ. MACCHIA SANTA CECILIA -
NOMINA COMMISSIONE DI GARA

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di giugno  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

1Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;

Premesso che con determinazione n.  13 (RG. 46) del 06.03.2020 del responsabile del servizio Area
III Urbanistica e LL.PP:, si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di  mediante procedura
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b) del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Dato atto che con la suddetta determinazione è stata approvata la lettera d’invito e il disciplinare di
gara ove sono state previste le modalità di scelta del contraente;

Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’impresa che avesse
presentato la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. prevede che “quando la scelta
della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione
è demandata ad una commissione giudicatrice …”;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 17/ e che pertanto si può
procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così come
prevede il comma 7 della norma sopra richiamata;

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77,
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.);

Dato atto che “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, in
caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni
apicali, nominato dall’organo competente”;

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di nominare
quali componenti della commissione i signori:

Presidente Geom. Dario D’ANSELMO, Responsabile del Procedimento;-
Commissario Dott. Marco DI SANTE, esperto (membro esterno alla Amministrazione)-
Commissario geom Daniele DI FRANCESCO..-
-

Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati;

Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016
s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016
s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

AREA TECNICA n. 28 del 18-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Visto il regolamento comunale di contabilità;
DETERMINA

di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto del servizio di:1.
di nominare componenti della stessa i signori:2.
Presidente: Geom. Dario D’ANSELMO – Responsabile del Procedimento;-
Commissario geom Daniele DI FRANCESCO esperto;-
Commissario Dott. Marco DI SANTE., esperto;-

di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il dipendente Daniele DI3.
FRANCESCO;

 di dare atto che sono state acquisite le prescritte autorizzazioni da parte degli enti di appartenenza4.
per l’espletamento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n.
165/2001;

di stabilire in Euro 200,00 oneri fiscali e contributivi compresi a carico dell’ente, se ed in quanto5.
dovuti;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.6.
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

7. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto compenso aggiuntivo per i8.
componenti interni della suddetta Commissione;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo9.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.10.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità
delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente  il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato;

 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Dario D’ANSELMO  ai sensi11.
dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

 di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici/servizi:12.
-  Ufficio Finanziario;

AREA TECNICA n. 28 del 18-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 28 del 18-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 28 del 18-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


